\* Hæc verba LXX similiter, suffecimus ex Ambrosiano ms. Et vero hoc uno abluunt LXX ab Hebræo quod omittunt neque ad satietatem, si modo unicum verbum יָסִיֵן, quod proprie nauseam sonat, tanta licet periplurasi circumscribere, neque ad satietatem visionis.

† Confer hanc expositionem cum proximo subec-

**A** nomen tuum, Domine (Psal. LXXXV, 9). Mensem ex mense, et sabbatum ex sabbato, in quibus veniet omnis caro, ut adoret Deum, ridicule interpretantur *χλωροτάλ*, quos nos dicere possumus Millibrios : ut qui in vicino sunt, omni sabbato veniant in Jerusalem ; qui longius, per menses, id est, kalendarum orbe completo, qui valde procul, per, annos singulos, hoc est, diebus Paschæ sive Tabernaculorum, juxta illud quod in Zacharia dicitur : *Ascendens ab anno in annum, ut adorent Dominum regem exercituum, et celebrent festivitatem Tabernaculorum* (Zach. xiv, 16). Et ut majorem risum præbeant audientibus, quod in ultimo ejusdem prophetæ volumine scribitur : *Et non erit mercator ultra in domo Domini exercituum in die illo*, sic interpretantur, ut negotiatores in mille annis esse desistant, quia omnia nascentur in omnibus locis, quo scilicet nec nos indigeamus solo amomo, et pipere, nec Indi a nobis pulegium desiderant.

(Vers. 24.) *Et egredientur, et videbunt cadavera virorum qui prævaricati sunt in me. Vermis eorum non morietur, et ignis eorum non exstinguetur. Et erunt neque ad satietatem visionis omni carni.* LXX similiter. Omnis caro que adoratura est in conspectu Domini, vel in Jerusalem celesti, vel in omni loco in quo levantur mundæ manus, egredietur, ut videat cadavera hominum mortuorum, qui prævaricati fuerint in Deum. Quod vel de Judæis intelligi potest, de quibus dictum est : *Filii gemi et exaltati : ipsi autem me spreverunt* : vel de

**C** **329** omnibus qui habentes notitiam Dei in cordibus suis, aversi sunt in vanitatem, ut adorent creaturam potius quam Creatorem. Egredientur autem non loco, sed intelligentia. Neque enim cadavera mortuorum possunt intus esse cum Domino. Quod si omnis caro adoratura est Dominum, et e contrario cadavera virorum, qui prævaricati sunt in Dominum, æternis tradentur ardoribus, in utramque partem veræ carnis erit resurrectio. Vermis autem qui non morietur, et ignis qui non exstinguetur, a plerisque conscientia accipitur peccatorum, que torqueat in supplicis constitutos : quare vitio suo atque peccato caruerint electorum bono, juxta illud quod dicitur : *Versatus sum in miseria, dum infligitur mihi spina* (Psal. xxxi, 4). Et in Proverbiis : *Timeas ossium cor intelligens* (Prov. xxv, 20). Et iterum sub obelo : *Sicut timeas vestimento, et vermis ligno : sic maror cruciat cor viri* (Ibid.). Ita demtaxat, ut non negent prævaricatorum, et Dominum negantium æterna supplicia, dicente Domino in Evangelio : *Ita in ignem æternum, qui præparatus est diabolo et angelis ejus* (Matth. xxv, 41). Et in alio loco : *Ligate manus ejus et pedes, et mitte eum in tenebras*